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Sprawy Krajowe.
L n ó w , 1. maja. Ze wszystkich okolic Galicyi otrzymujemy 

doniesienia o uroczystościach, które sic odbyły na cześć zaślubienia 
Jego c. k. Apost. Mości, naszego miłościwego Monarchy z Jej kró- 
lewiczowska Moście! Elżbieta księżniczka Bawarską. —  Wszędzie 
brała ludność najserdeczniejszy udział pod przewoduictwem władz 
rządowych i miejscowych w festynach, które wyprawione z przepy
chem i okazałością, zaczęły się we wszystkich miastach nabożeń
stwem i —  stosownie do Najwyższego życ/.Cnia —  odznaczyły do- 
hroezynnemi datkami. Były naw'et gminy, które pamięć przychylno
ści swojej do tronu starały się fundacyą uwiecznić, jak np. w Stry
ju, o czemeśmy już w naszej gazecie pod nr. 9G donieśli.—  W . / « -  
ryczowie poświecono z kasy gminy na wsparcie ubogich miejsco
wych kwotę 150r., z których lOOr. rozdano pomiędzy 78 chrze- 
ściańskich, a 50r. pomiędzy 7G ubogich izraeliekich. —  W  Żółkw i 
uzbierano ze składki pomiędzy urzędnikami i mieszkańcami miasta 
kwotę 96r.45k., które poświęcono dla 110 ubogich chrzcściańskich, 
między tymi dano dla 23 z nich obiad z napojami, 30 dzieciom 
przyniesiono jadło tło domu, a prócz tego otrzymał każdy z tych 
ubogich pieniężną kwotę po 20, 10 i 6 kr. w m. k. Pomiędzy ubo
gich gminy żydowskiej rozdano dla 120 po 1 funcie mięsa, 1 bo
chenku chleba i po G krajcarów.—'W  Brodach uzbierano od clirze- 
sciau 2S9i\, a od izraelitów 250i\, z których ubodzy miejscy otrzy
mali znaczne datki częścią w pieniądzach , częścią w chlebie. —  
W  Tarnowie rozdano w miejskim ratuszu pomiędzy 30 zubożałych 
familii wsparcie od 1 —5r. w m. k . , IG osieroconych dzieci obda
rzono każde po 2r., a 89 kalek, starców i innych bezsilnych ubo
gich otrzymała wsparcie po 10— 50 kr. m. k. Gmina izraelicka wy
posażyła swoim kosztem zaślubiona w tym dniu ślubną parę, —  
VV Białe dano dla 200 miejskich ubogich obiad, i nietylko że w 
tym d,m, byli ubodzy zaopatrzeni bezpłatnie, lecz przez cały prze- 
C!?S niedostatku, będą ubodzy miejscy otrzymywać codzień wspar- 
Cle częścią w żywności, częścią w pieniądzach.

Bitogr. koresp. austr, z dnia 29. kwietnia pisze: Tydzień 
świetnych uroczystości, których byliśmy radosnymi świadkami, chyli 
się już do końca. W  sercu ludności Wiednia nigdy niezaginie pa
mięć tych dni rozrzewnienia, uroku i okrzyków najszczerszej rado
wi, płynących z niepowstrzymaną siłą z głębi serc wiernego ludu;

niemniej głęboko wyryte pozostanie wspomnienie tych dni w pa
mięci wszystkich ludów i krajów’, wszystkich stanów i klas rozle
głego austryackiego Cesarstwa. Hołd, który Austrya za pośrednie- 
twem świetnych i licznych deputacyi z najgtebszem uszanowaniem 
złożyła u Stóp ukochanego Monarchy i Najdostojniejszej Fani, któ
rej cnoty i zalety jaśnieć bedą na jednym z najpotężniejszych tro
nów świata, jest aktem mającym najpiękniejsze i najwznioślejsze 
znaczenie.
j  . Wszystkie ludy Austryi uznają i czują, że niezmordowanemu 

Z1»laniu j wysokiej twórczej mądrości sw’ego najłaskawszego Cesa- 
rzad* I’ana zawdzięczają zaprowadzenie dokładnie rozważonych u- 

■. Keu Prawnych na trwałych podstawach , Jemu przeto zawdzię
czają^ w szelce  rękojmie pomyślnego, świetnego rozwoju swego 
Szczęścia > dobrego bytu,

0 ec tych szczerych uczuć wdzięczności, w obec tego ja
snego uznania ustalającego się coraz silniej w przekonaniu ludów 
pod berłem Austryi zjednoczonych, możemy śmiało i spokojnie pa
trzeć w przyszłość be-,. względu na to, jakie zdarzenia ukryte sa 
w jej łonie. Niebyło zaiste stosowniejszego powodu,  niebyło pię- 

niejszej chwili, by te uczucia wynurzyć w sposób godny i uroczy
sty 5 możemy przeto wyrzec z uczuciem radości i dumy, że obeho- 

W  )v Wiedniu uroczystość była uroczystością narodową w liaj- 
uiejszem i najwznioślejszcm tego słowa znaczeniu.

, Cała Mouarchya zabrzmi odgłosem tej radości; deputacye, 
° re z wszystkich części wielkiego państwa pospieszyły do stolicy,

by w imieniu krajów i ludów Austryi złożyć u stóp Najwyższego 
tronu zapewnienia niezmiennej wierności i przychylności, powTaeają 
zachwycone łaskawem i rozrzewniającem przyjęciem ze strony Ich 
Cesarskich Mości i niosą entuzyazm , którym serca ich są napełnio
ne, we wszystkie części państwa, między wszystkie jego ludy i po
między wszystkie klasy ludności.

Dnie, które mimo nas przeszły, zostaną pomnikiem w dziejach 
Austryi, na który z rozkosznein wspomnieniem patrzeć będą c i ,  co 
ich dożyli, a z wdzięcznością ku niebu witać go będą przyszłe na
sze pokolenia.

(A ilm in is lfa c jjn o -są d ow a  o fgan iiau ya  S zlęzk a  )

Y I T ć d e ń  , 2G. kwietnia. Równocześnie z organizacyą mar- 
grabstwa Morawii wyjdzie, jak się dowiadujemy z pewnego źródła, 
także adininisfracyjno-sądow a organizacya księstwa Szląska , które 
pod względem sądowniczym należy do jurysdykcyi wyższego sądu 
krajowego w Bernie i z wyjątkiem stolicy Opawy zostającej pod 
bezpośredniem zwierzchnictwem rządu krajowego podzielone być ma 
na następujące okręgi: Jauernig, Weidenau, Freiwaldau, Zukmantel, 
łlotzcnplotz, Olbersdorf, Jaegemdnrf, Freudenthal, Bennisch, Opawa, 
Wigstadłl, Odrau, Wagstadt, Kouigsbcrg, Oderberg, Friedek, Frei- 
stadt, Cieszyn, Jablunkau, Schwarzwasser, Skotschau i Bilsko. Fod 
względem statystycznym zasługuje na uv.age, że księstwo Szląskie 
obejmuje w przestrzeni 89 mil kwadratowych i liczy 448.513 mie
szkańców z dwoma trybunałami, przytem ma 22 monarchicznych 
urzędów okręgowych, pieć sądów indagacyjnych i 582 gmin. Jako 
trybunały pierwszej instancyi ustanowione będą: sąd krajowy w Opa
wie i sąd obwodowy w Cieszynie, Jurysdykcya opawskiego sądu 
krajowego obejmuje miasto Opawę i okręg okolicy, tudziez okręgi 
Jauernig, Weidenau, Freiwaldau, Zukmantel, Hotzenplotz , Olbers
dorf,  Jaegerndorf, Freudenthal, Bennisch, Wigstadtl, Odrau, W eg- 
stadt, Kónigsberg, a ze względu na sądownictwo karne według po
stanowień regulaminu procedury karnej z d. 29. lipca 1853, także 
okręgowego sądu obwodowego w Cieszynie. Jurysdykcya sądu 
obwodowego w Cieszynie obejmuje okręgi Cieszyn, Oderberg, 
Frjedeck, Bilsko , Freistadf, Jablunkau, Skotschau i Schwarzwas- 
scr. W miastach Opawie i Cieszynie i w przynależnych okręgach 
okolicy wykonują jurysdykcję tamtejsze trybunały i miejskie de- 
delegowane sądy okręgowe w miarę postanowień prawnej kompeten- 
cyi. W  okręgach Opawy (okolicy) i Cieszyna zajmować się będą 
urzęda okręgowe tylko sprawami adirinistracyjnemi. W e wszystkich 
innych okręgach należeć będzie obok administracyi politycznej także 
przynależna jurysdykcya do urzędów okręgowych. Jeko sądy inda- 
gacyjne dla zbrodni i przestępstw ustanowione zostały trybunały 
pierwszej instancyi, tudzież urzęda okręgowe w Jauernig, Jaegern- 
dorf i Bilsko z odpowiednem przydzieleniem innych okręgów.

(L it. koresp. auslr..)

Anglia.
L o n d y n ,  25. kwietnia. Telegraf z Portsmouth We wtorek 

rano donosi: Celny paropływ „Argus“ holuje wTłaśnic du portu ro
syjski bryg, który przytrzymał w kanale, a z Plymouth donosi 
również we wtorek rano: Rosyjski statek, naładowany saletrą i sola, 
mający 13 osób załogi, widziano pod Start Point. Admirał portu 
posłał paropływ „Confinnce" dla przytrzymania go.

Francya.
(W ia d om ośc i b ie żą ce  z P arysa . —  K on fercn cye  m in istrów  angielsk iego i fra n cu sk ie g o .)

l* a r y ; f l » 23 kwietnia. Podług doniesienia w „Monitorze" od
były się temi dniami w ministerstwie spraw zagranicznych konfercn
cye między angielskim posłem, panam Druyn de l’Fuys, ministrem 
marynarki i admirałem Dundas (bratem naczelnego dowódzcy floty 
angielskiej na Czarnem morzu) dla uregulowania kwestvi względem 
żeglugi neutralnej, zdobyczy i innych punktów prawa morskiego. — 
Jak słychać miano sic użalać p.a to ze strony Anglii, że tak naCzar- 
ncin jak i na Bałtyckiem morzu przewyższają admirałowie francuzcy 
angielskich wiekiem służby, a zatem w razie wspólnego działania na 
obydwóch morzach obejmują naczelną komendę, i Ze dlatego zamy
ślano już nawet zastąpić admirała Hainelin innym, młodszym admi
rałem. Ale pogłoska ta jest zupełnie bezzasadna, a co się tyczy 
powyższego zażalenia, okazała się dostateczną ta uwaga, Ze we Fran- 
cyi dozwala organizacya marynarki kapitanom okrętowym przędzej 
awanzować na admirałów niż w Anglii, gdy natomiast w angielskiej 
marynarce można prędzej osiągnąć stopień kapitana, i ż e  niedogodność
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ta niedałaby się inaczej uchylić, jak tylko zupełnem usunięciem ośmiu 
najstarszych wiceadmirałów Franeyi.

W Marsylii goluje się teraz znowu da odjazdu kilkadziesiąt 
najętych dla rządu okrętów handlowych. Każdy z nich ma na g łó 
wnym maszcie chorągiewkę oznaczoną kolejnym numerem. Okreta te 
potrzebują w przecięciu trzy tygodnie czasu, dla odbycia podróży 
do Gallipoli. W  tej chwili jednakże niedozwalają rozwinąć żagli gwał
towne wiatry od wschodu. (Zeit.J

W tocłiy.
(M inistrow ie w  zastępstw ie W . księc ia . - Z a p ob ieżen ie  niszczen iu  o z d ó b .)

F l o r e n c j a ,  18. kwietnia. Dekretem W . księcia upoważniono 
ministrów do dalszego załatwienia spraw państwa podczas nieobecno
ści J. królewicz. M. według departamentów. W  razie pilnym zaś, 
gdzieby potrzeba było osobistej sankcyi W. księcia, należy dokument 
opatrzyć lak podpisem prezydenta ministrów jak i podpisem jednego 
z ministrów.

Innym znów dekretem wielkoksiążęcym ogłoszono dla ocalenia 
przedmiotów sztuki (malowideł, rzeźby i plastyki), że odtąd nie bę
dzie wolno bez poprzedniego przyzwolenia wyższego niszczyć ża
dnego podobnego przedmiotu umieszczonego na ścianach zewnętrznych 
zabudowania. Wykraczający przeciw temu rozporządzeniu podpadną 
karze pieniężnej od 200 do 2000 lirów, a nadto utracą prawo wła
sności pomienionego przedmiotu. (A .D . 1F. Z .)

l i e i s ł C F .
(O b ia d y  w  Izbie d ru g ie j.)

I S c r l i n  , 23. kwietnia. Oncgdajszc obrady izby drugiej nad 
etatem ministeryum oświecenia, wywołały dłuższą dyskusyę nad za
chowaniem dawnych pomników kunsztu, monumentów i nad dekre
tem ustawy o nauce. Obrada skończyła się bez właściwego rezul
tatu, gdyż w pierwszym względzie dał pan minister tylko niektóre 
ogólne zapewnienia, a przedłożoną propozycyę względem polepszenia 
stosunków nauczycieli szkolnych odrzucono.

Rosya.
(W ia ilo in o -c i /.-nail Dunaju.)

Działania na prawym brzegu Dunaju.
15. marca przednia straż oddziału jencrał-poruczuika Uszakowa 

rozmieściła się pod wsią Frikaccj i seciną Kozaków pułku Nr, 1. 
podpułkownika Własowa, zajęła miasto Babadag.

Mieszkańcy tego miasta, w wilię jeszcze przysyłali do jenerał- 
porucznika Uszakowa z prośbą o rychlejsze oswobodzenie ich od u- 
cisku Turków, którzy zniszczyli wszystko po drodze swego odwrotu. 
W  mieście Bahadach znaleziono 35 beczek prochu, 3 jaszczyki z 
nabojami i do 300 czetwcrtij jęczmienia.

Rozjazdy, posłane do miasta Bajdaut i Czamyrła odkryły, że 
Turcy cofnęli się w kierunku Karasu, gdzie według zeznania mie
szkańców jeszcze w roku przeszłym były urządzone baterye.

W  tymże czasie, mianowicie 17. marca, oddział jenerał-adju- 
tanta Ludersa, wyruszył dwiema kolumnami z Maczyn do Ilirsowy.

Lewa kolumna, pod wodzą jenerał-porucznika Groteuhelma, 
skierowała się ku wsi llajdar, prawa zaś, dowodzona przez jenerał- 
porucznika Samarina, na Turkaj, Fieczeniegi-Mołdawskie, Ortakjoj- 
Karadżela i Dojany. Obie kolumny na 20. marca miały połączyć 
się w Ilirsowic. Fo drodze nigdzie nieprzyjaciel nie był napotkany. 
Kraj był zupełnie oczyszczony Turcy uciekli lak spiesznie, że zo
stawili na drodze w całości znaczne zapasy zboża i furażu.

W  twierdzy Hirsowa, która, jak wiadomo, z a ję ta  była IG. marca 
przez Kozaków Dońskiego pułku Nr. 31, zabraliśmy 4 dział i zna
czne zapasy potrzeb artyleryjskich.

Działaniu przeciw Turtukuju.
7. marca, oddział Turków w liczbie około 500 ludzi, przed

sięwziął urządzenie okopów na wyspie małej Kiczu, ale po zajęciu 
przez naszych celnych strzelców, przy 2 lekkich działach lożamen- 
tów, urządzonych na brzegu rzeki Arżyszela, nieprzyjaciel porzucił 
roboty i spiesznie skrył się w zaroślach wyspy.

Tegoż dnia, nasi strzelcy i kozacy przeprawili się w oczach 
Turków na wyspę wielką Kiczu, i wypalili rosnące na niej krzaki i 
trzciny, żeby pozbawić Turków tego schronienia.

YV nocy na 8. inarca wyspa mały Kiczu była zupełnie od Tur
ków oczyszczona.

Dziułunia przeciw Kulafat.
14. marca, na dwie godziny przed świtem, Turcy wysłali z 

Kalafat całą swoją jazdę, dla niespodzianego napadu na nasz oddział 
rozmieszczony pod wsią Fojany, ale Naczelnik tego oddziału, jenerał- 
major Gastfer, wyszedł naprzeciw nieprzyjaciela i odparł go.

W  tymże czasie jenerał-major Salkow, znajdujący się z przo
dowym postem pod wsią Galency Komany, skutkiem trwogi zaszłej 
w Fojanach, posłał tam 2 i pół seciny Kozaków pułku Duńskiego 
Nr. 38. i w ślad za nimi, pozostawiwszy na miejscu dywizyon Hu
zarów i półtory seciny Kozaków, przy 2 konnych działach, z pozosta
łym znajdującym się przy nim dywizyonem Huzarów, pospieszył na 
odsiecz Pojańskieniu oddziałowi.

Dowódca Dońskiego Nr. 38 pułku, pułkownik Zełtonożkin, od- 
ciąwszy secinę jazdy Tureckiej, wziął w niewolę 12 ludzi, przyczem 
zdobyto też sztandar seciny czyli bajrak.

Strata Turków w sprawie przy wsi Pojana, wynosi 80 w za
bitych i 14 niewolnika, w liczbie których znajduje się 1 oficer. 
Nadto pojmano 24 koni i zdobyto mnóstwo oręża.

Strata z naszej strony ogranicza się do 1 zabitego Kozaka, 3 
żołnierzy ranionych i jednego oficera kontuzyonowanego.

(G az. W arsz.)
(P r z e g lą d  k o r p u s ó w .  —  Ż e g lu g a  n a  B a łtyk u  o t w a r t a .)

P e t e r s b u r g - ,  15. kwietnia. Dowodem niespracowanej czyn
ności Jego Mości Cesarza, są owe nieustające codzień inspekeye no
wo uformowanych albo w pochodzie znajdujących się korpusów. 
Dnia 11. odbywał Cesarz Jego Mość inspekeye nad nowoutworzone- 
mi siódmym i ósmym kompletowemi batalionami drugiej i trzeciej 
dywizyi piechoty. Wyborny skład i piękne utrzymanie tego korpusu 
zniewoliły Jego ces. Mość oświadczyć Wielkiemu Księciu-Następcy 
tronu szczerą podziękę, a zapewnić swą łaskę inspektorowi 
wszystkich korpusów rezerwowych i kompletowych, jenerałowi 
piechoty Czeodajew, szefowi sztabu jenerał-adjutantowi Witowtow, 
jenerał-inajorom Briinn i Schwebs równie jak wszystkim oficerom 
sztabowym i wyższym ; a szeregowcy otrzymali po rublowi.

Od kilku dni zaczęła się znowu wzmagać cholera.
Dziennik „Nordd. Żtg.“ donosi: Zdaje się, że już dzisiaj (19 ) ,  

jeżeli nie blokują, to przynajmniej obserwują angielskie wojenne o- 
kręla rosyjskie porta Bałtyckiego morza, jako to: Rygę, Pernawę, 
Rewal i Helsingfors, podczas gdy porty finlandzkie a mianowicie 
Kronsztad trzyma lód w stanie blokady. Kra na Dżwinie ruszyła juz 
według doniesień z dnia 15. b. m. i zdaje się, że przy jasnem i 
ciepłem powietrzu już nie stanic. Ale żeglugę na Finlandzkiem mo
rzu zatamowała kra aż po Kronsztad, i niepodobna będzie się prze
bić prędzej, jak w pierwszych dniach przyszłego miesiąca. Pruskie 
pocztowe pnropływy nie doświadczały nigdy by przed siódmym maja 
woda przed Kronsztadem była od kry wolna. —  Ztem wszystkiem 
na Finlandzkiem morzu widziano już krążące angielskie statki, nim 
się jeszcze cała angielska tlota przeprawiła przez Bornhohn. Już 
dnia 12. pojawiły się przed Baltiszport 3 angielskie wojenne okręta. 
Ale nie były jak się zdaje do blokady przeznaczone. —  Właściwa 
blokada powyższych portów nastąpi zapewne aż na przyszły miesiąc. 
Tymczasem przybycie angielskiej H o ty na rosyjskie wody Bałtyckiego 
morza poczym już teraz przygotowania, ażeby przeszkodzić połą
czeniu się dywizyi rosyjskiej (loty w Helsingsfors, Bewal i Kron
sztadzie.

Ii^iextwa \ari<liinaj*kie.
(W ia d om ośc i z  nad Dunaju w  G a zecie  W iedeń sk ie j.)

W ie d e ń , 27. kwietnia. Według doniesienia ces wice-kon- 
sulatu w Tulczy z dnia 29. marca wysłano austryackie trzody owiec 
w bezpieczne miejsca, tak, iż w ostatnich operacyach wojennych nie 
poniosty żadnej szkody.

Wiadomości z Księstw Naddunajskich sięgają po dzień 18go 
kwietnia. Jenerał Engelhardt stał w Czernowodzie, jenerał Liiders w 
Ilirsowic. Jenerał Liiders otrzymał rozkaz do wyruszenia z swojem 
wojskiem przeciw Sylistryi, i miał rozpocząć ton pochód dnia 20go. 
Z wszystkich operacyi nad Dunajem można wnosić, że Bosyanie za
mierzają z wielką siłą uderzyć na Sylistryę. Mówiono także o tern, 
że do tej wyprawy mają użyć kilka pułków stojących teraz w ma
łej Wołoszczyzuie. Fogłoski o bitwie w Dobruczy nie potwierdzają sie.

(Abbl. W. Z .)  '
fW ia d o m o o c i  i  n ad  D u n a ju  i ( ia l ip o l i  w  L l o y d / i » . )

W  l e d e ń ,  27. kwietnia., Doniesienie sobotniejsżc, że Rosya- 
nie bombardują Sylistryę, i że w fortecy w y b u c h n ą ł pożar, potwier
dza gazeta w y c h o d z ą c a  w  B u k a r e s z c ie ,  a późniejsze wiadomości z 
dnia 19. donoszą, że tylko bohaterskiej odwadze załogi można prze
pisać, że się forteca jeszcze dotychczas nie poddała. W  tureckim 
obozie oczekują wojsk posiłkowych i sądzą, żc Sylistrya aż do przy
bycia ich trzymać się będzie. Uosyanie zaś sądzą, że Turcy za kil
ka dni ustąpią z fortecy. Mustafa Basza ma liczną załogę, ale mało 
amunicyi, a jeszcze mniej prowiantu. Bród na Dunaju pod Sylistrya 
opanowali Ilosyanie. Tyle wysławiana fortylikacya Sylistryi składa 
sie tylko z pojedynczego muru i mocnego zaniku. Rosyanie zdobyli 
już szańce założone nad rzeką Drystrą, która snując się przez pła
szczyznę pod Sylistrya w Dunćij wpada; wojska zaś tureckie cofnęły 
się z szańców do fortecy ż pozostawieniem swych zapasów. Rosyj
skie korpusy jenerałów Chrulewa i Ludersa skoncentrowały się, ja 
keśmy już donieśli, powyżej Bassowy. Przednie straże korpusu Lii- 
dersa stały dnia 17. pod Kusgun w pobliżu Sylistryi —  O potyczce, 
która zaszła dnia 10. między Turnul i Syinnicą, donoszą bliższe 
szczegóły. Turecki korpus, liczący 6000 ludzi pod dowództwem Sali 
Baszy, przeprawił się w nocy przez Dunaj, i zabrawszy rosyjską 
pikietę, uderzył dzielnie zraua w trzech punktach na rosyjskie szań
ce. Napadnięci niespodzianie ltosyanie cofnęli się z wielką stratą, ale 
niebawem powrócili na plac boju z znacznym posiłkiem. Turcy zni
szczyli dwa nieprzyjacielskie okopy i ustąpili znowu na brzeg W o 
łoszczyzny.

Wiadomości z Gallipoli pod dniem 17. b. 111. donoszą, że woj
ska posiłkowe czynią przygotowanie do ufortyfikowania się; 5000 
ludzi pracuje nad forfyfikacyą. Od włości Blajar aż do morza Mar- 
mora, na przestrzeni sześciu mil morskich, sypią szańce, przezna
czone na ufortyfikowanie obozu. Zakładają także gościńce wojsko
we; na największy rozmiar budują główny magazyn na zasoby wszel
kiego rodzaju.

W i e d e ń , 28. kwietnia. Według nadesłanej tu dzisiaj wiado
mości z Ibraiły z d. 18. b. m. opuścili Turcy Rassowę i cofnęli się 
ku Basardzykowi.
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Gazety francuskie donoszą o wielkiej bitwie, którą Turcy mieli 

stoczyć na wałach Trajana z korzyścią dla siebie. Według bezpo
średnich jednak doniesień cofnęli się Turcy już dawno z wału Tra- 
ja»a, a Mustafa Basza znajduje się już od 2. kwietnia wBasardzyku.

(L loyd .)

Orecya.
(G ie e y a  od b iera  „E x e q u a tu r“  konsulom  tureck im . —  W ygnance G r eccy  przybyw ają

7. T u rcy i.)

A t e n y ,  21. kwietnia. Bząd królewski wydał następujący o-  
kólnik do władz prowincyalnych:

„Odkąd poseł turecki opuścił Ateny a grecki Konstantynopol, 
odtąd wysoka Porta nietylko zerwała wszelkie polityczne i handlo
we stosunki z Grecyą i odjęła „Fxequatur“ greckim ajentom kon- 
zularnyin, ale wezwała ich oraz, ażeby natychmiast opuścili państwo 
olomańskie, poddanym greckim wyznaczyła bez różnicy czternasto
dniowy termin, po upływie którego nie wolno im już znajdować się 
w Turcyi, a marynarce greckiej zakazała żeglować po wodach ture
ckich. W obec takich przymusowych środków Porty nie może rząd 
królewski dozwolić tureckim ajentom konzularnym dłuższego pobytu 
w Grecyi, i postanowił przeto nietylko odjąć im „Exequatur", ale 
wezwać ich oraz, by niezwłocznie opuścili Grecyę. Co do podda
nych zaś tureckich i marynarki tureckiej nicchce rząd królewski 
szukać odwetu w środkach, którychby użyć miał prawo, ani też za 
przykładem Porty wyrządzać szkody niewinnym i zakłócać intere
sów prywatnych; i przeto też postanowił dozwolić poddanym ture
ckim dalszego pobytu w Grecyi pod ochroną ustaw krajowych, a 
handlowej marynarce tureckiej zostawić i nadal prawo wclucj że
glugi po wodach greckich, jakoteż zawijania i odpływania do wszy
stkich i ze wszystkich portów greckich.

Poleca się Panu przeto wezwać do siebie wszystkich urzędu
jących w okręgu pana ajentów konzularnyeh, i oznajmić im treść 
niniejszego okólnika z tą uwagą, że się im odejmuje „Exequatur“ , 
że nie mogą odtąd wydawać żadnych dekretów konzularnyeh, ani 
też urzędować w jakikolwiek sposób, i że mają najpierwszym au- 
stryackim i francuskim statkiem parowym oddalić się z Grecyi z ca
łym personalem, któremu masz pan wydać potrzebne paszporty. Gdyby 
zaś pomiędzy tureckimi ajentami konzularnymi znajdowali się tacy, 
którzy są poddanymi Grecyi lub innych zaprzyjaźnionych mocarstw, 
masz im pan oznajmić, że mogą jako osoby prywatne pozostawać i 
nadal w Grecyi. Nakoniec porozumiesz się pan z innemi rządami 
krajowemu względem użycia wszelkich potrzebnych środków, ażeby 
poddanym Porty, ich interesom, ich handlowi i ich marynarce han
dlowej zapewnić ochronę ustaw krajowych, i będziesz im pan przy 
każdej sposobności u ż y c z a ć  takiej pomocy, jak gdyby byli obywate
lami Grecyi".

—  Gazeta Tryestyńska pisze : Z  Konstantynopola, ze Smyrny 
i z Małej Azyi, z wysp tureckich, Tracyi, Macedonii i Bułgaryi, z 
Egiptu i Tunetu spieszą do ojczyzny konzulowie greccy z wszystki
mi krajowcami swymi. Każdy dzień, każda godzina, każdy paropływ 
pocztowy, wynajęte paropływy prywatne wszystkich narodów i okręta 
kupieckie wszelkiego rodzaju sprowadzają do nas tych nieszczęśliwych, 
którzy w kilku dniach z pozostawieniem całego mienia, z utratą 
wszelkich zaległych pieniędzy i po koniecznem spłaceniu wszelkich 
należytości (gdyż wszędzie zmuszała ich do tego policya) musieli 
opuścić ten kraj i to miasto, w których od wielu lat znachodzil u-
Gzymanie i utworzyli sobie rodzinę. Ateny mają może na 12 dni
l®szcze zboża, gdyż z nizkąd go nie dowożą, a ludność wzmaga się 
!1Ie*miernie. Wszystkie budowle ustały, handel zupełnie zatamowany, 
1 każdy troszczy się tylko o jutro. Ze Smyrny przybyło 600 prze
szło silnych chłopaków, którzy po części wstępują do wojska linio
wego, Po części zaś bez broni spieszą na widownię boju do Tesalii 
lub Epiru. Morze greckie od zatoki Preveza aż nadół do przylądka
Motapan, a ztamtąd znowu do góry aż do Volo opanowały okręta
francuskie wszelkiego rodzaju, odnoga karyncka zupełnie zamknięta, 
i prawic wszelka komunikacya Peloponezu ze stałym lądem greckim 
została przerwana1'.

Turcya.
(P rzyb y cie  w ojsk  angielskich do K onstantynopola. W ra żen ie . —  W iad om oćci b ie ż ą c e .

U tarczk i z  G rekam i.)

Konstantynopol* kwietnia. Na dniu 14. b. m. przy
wiózł kolosalny angielski paropływ śrubowy „Himalaja" pierwsze 
Wojska posiłkowe mocarstw zachodnich do Konstantynopola, a mia- 
'* '"-icie 2000 Anglików pod dowództwem jenerała Adams, którzy 
t*°P|ero w wielki czwartek dla śnieżnej zamieci wylądować mogli. 
Wojsko to zajęło koszary na południowej kończynie miasta Skutari. 
Od 400 iat Sąto pierwsi wojownicy cbrześciańscy w stolicy państwa 
ottomańskiego. („Ilimalaja" odpłynął napowrót do Malty)

Turcy niesą wcale radzi przybyciu wojsk europejskich do sto
licy. Masa ludności tureckiej niemoże pojąć w żaden sposób, jaką 
korzyść przyniesie sprawie tureckiej wstawienie mniemanych sprzy
mierzeńców w Konstantynopolu i Gallipoli, gdy tymczasem wojska 
tureckie na widowniach beju muszą się ograniczać na własnych si
łach. \V fanatycznem Skutari zżyma się ludność wielce na „niebez
pieczne sas'edztw'0 ."

„Journal de Constantinople" powiada: Poseł angielski — nie 
"  ^ Za furecka —*■ kazał przylepiać wypowiedzenie wojny swego 
rza u na rogach ulic w Pera i Galata w zrozumiałych tu językach."

—  Francuzki paropływ wojenny z księciem Napoleonem na po
kładzie zawinął dla srożącej sie burzy do Zante.

—  Fuad Fffendi przybył 19. na pokładzie tureckiego paropły- 
wu „Sovni Beuri“ do Corfu i udał się nazajutrz do Prewezy.

—  Francuzki paropływ „Panama" ugrząsł na mieliźnie pod 
Mosconissi; z Gallipoli wysłano mu w pomoc paropływ „Albatros." 
25,000 Francuzów i 8000 Anglików przybyło już do Gallipoli, Je
den pułk szkocki i kilka francuzkich odeszły do Adryanopola, gdzie, 
jak słychać, ma być założona główna kwatera angielsko-francuzka, i 
dokąd odjechał już także jenerał Bosąuet. Jenerał ten uda się ztam
tąd do Szuinli dla porozumienia się z Omerem Baszą.

— Trzymasztowy okręt „Montebello" z banderą wiceadmirała 
Bruat, liniowy okręt „Jean Bart" i żeglowy okręt „Ville de Marse- 
lile," wszystkie z dywizyi wiceadmirała Bruat, widziano z wojskami 
w pobliżu Tentdos. '

—  Z  tureckich doniesień z VoIo z 5. b. m. czerpiemy nastę
pujące szczegóły: Grecy podeszli pod same miasto i obsadzili wszyst
kie ogrody i wsie w pobliżu. Główną wieś, Volo, byliby niezawo
dnie zajęli, gdyby Chakir Basza z 4000 Turków niepospieszył był 
z okrętów dla przecięcia im drogi. Rozpoczęła się walka. Grecy 
oszańcowali się w domach, ale niemogli wytrzymać działowego ognia 
Turków. Zostali zwyciężeni, i Turcy zabrali z sobą trzydzieści od
ciętych głów i kilka jeńców. Okręta wojenne dały ognia także kilka 
razy, ale strzały ich były bezskuteczne ala zbytnej odległości. Obie 
strony poniosły stratę, ale Turcy nierównie mniejszą. 2000 Turków 
wysłano do Armyros, gdzie w tej chwili toczy sie walka. Kupcy z 
VoIo szukali i znaleźli schronienie na austryackiej korwecie „Karo
lina," na której przepędzili noc z 2. na 3. b. m. Tymczasem przy
gotowali się Grecy na górach do nowej walki. Pharsala i Cardicza 
były jeszcze w ręku Turków. Wszystkie gościńce są pozamykane. 
Turcy spodziewają się, że nowe posiłki wojskowe położą koniec tym 
zaburzeniom. Gościniec między Volo i Larisza jest wolnj

(Abbld. W . Z . )

Doniesienia * ostatniej poczty*
W ie d e ń *  30. kwietnia. Według wiadomości z Odessy z d. 

23. b. m. nadesłanych dzisiai po części w drodze telegraficznej u- 
derzyło dziewięć parostatków angielsko-francuskiej floty na port Pra- 
tika. Zniszczono bateryę o 4 działach, spalono 8 rosyjskich i jeden 
austryacki okręt („Santa Caterina"), które stały w Porcie Na mia
sto strzelano bomftami i rakietami. Kanonada trwała dziesięć godzin.

K op en h aga* 30. kwietnia. Według wiadomości z Stock- 
holmu opuścił Napier po audyencyi u Jego Mości Króla d. 25. b. m. 
stelicę Szwecyi. 19 okrętów stoi niedaleko Stockholmu na kotwicy.

(L it. kor. austr.)

Hiadonności handlowe.
(Ceny targowe lwowskie.)

Lw ów * 2. maja. Na naszym wczorajszym targu płacono za 
korzec pszenicy 24r.37k.; żyta 21r.51k,; jęczmienia 17r.9k.; owsa 
l lr .4 4 k . ;  kartofli 10r.42k.; —  cetnnr siana 2r.54k.; okłotów lr . 
43k .; —  za sag drzewa bukowego 26r., sosnowego 22r.30k., —  
kwarta krup pszennych kosztowała 25k., jęczmiennych 14k., jagla
nych 20k., hreczanych 17k.; —  mąki pszennej 14k., żytnej 12k .; — 
piwa 12,/2k.; wódki przedniej lr . l5k . ,  szumówki lr.5k.; — funt 
masła sprzedawano p o50 k . ;  łoju po 20k .; mięsa wołowego po 133/4k. 
wal. wied.

(Targ na bydło we Lwowie.)

L w ów * 2. maja. Spęd bydła rzeźnego liczył wczoraj 203 
wołów i 4 krów, których w 10 stadach po 3 do 44 sztuk z Da
widowa, Kamionki, Rozdołu, Szczerca i Leśniowa na targowicę przy
pędzono. Z tej liczby sprzedano —  jak nam donoszą —  na targu 
166 wołów i 2 krowy na potrzeb miasta i płacono za sztukę, mo
gącą ważyć 11V4 kamieni mięsa i 1 %  kam. łoju, 136r .l5k .; sztuka 
zaś, którą szacowano na t o 1/* kamieni mięsa i 2 kam. łoju, koszto
wała 200r. w. w.

MŁurs lwowski.

Dnia 2. maja.

Dukat holenapi ' s k i ..............................................m. k.
Dukał c e s a r s k i .................................................... » *
Pólimperyał zł. r o s y j s k i ............................. .......
ltubel srebrny rosyjski . . .  • • „
Talar p r u s k i ..............................................
Polski kurant i pięciozłotów ka . .
Galicyjskie listy zastawne za 100 złr.

»
„ „ 
» „ 
„ »

gotówka | towarem 

zlr . | kr. zh  | kr.
6 14 G 17
6 18 6 21

10 63 10 66
2 7 2 8
2 2 2 4
1 33 1 33

91 40 92 —

K u rs  l is t ó w  z a s ta w n y ch  w  g a l .  stan . In s ty tu c ie  k r e d y to w y m .

Przedano
Dawano
Zadano

Dnia 2. maja 1854. złr. kr.

kuponów 100 po . . . .  . — —
100 po ............................. — —

„ za 100 ................................... n —• —
„  za 100 ................................... r> — —
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W ie d e ń sk i kurs p a p ieró w .

Dnia 2,9. kwietnia. w przecięciu
O bligacje długu państwa . . 5 %  za sto 8 5 %  %  % 0̂0

kńQO

detto z r. 1851 serya B. . ■ 5 % —
delto z r. 1853 z wypłatą • 6 % 55 — —
detto detto 4 % % 7b % * .%  % <6Vg
detto detto . . . • 4 % 55 —
detto z r. 1850 z wyplata • 4 % 55 " —'
detto detto detto • 3 % 55 “ —
detto detto . . . • 2 % % 5? —

delto 119'
2%%

5%

/a 
101 1

5»A —

1190 1193

detfo z r. 1839 .
01)1. wied. miejskiego banku . . .
Obi. lomb. wen. pożyczki z r. 1850 
Obi. indemn. Niż. Austr.

detto krajów  koron. 5 %
Akcye bankowe ...........................   .
Akcye n. a. Tow. eskp. na 500 zlr. . . .
A kcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 zlr. . .
Akcye kolei żel. Glognickiej na 500 zlr. .
Akcye kolei żel. Edynburskiej na 200 z lr ...................
Akcye kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 zlr. . .
Akeye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 zlr.
Akcye austr. Lloyda w Tryeście na 501) zlr.
Galicyjski listy zastawne po 4 %  na 100 zlr.
Renty Como

W ie d e ń sk i kurs w e k sló w .
Dnia 29. kwietnia.

Amsterdam za 100 boli. złotych
Augsburg za 100 zlr. kur. .......................
Frankfurt n. M. za 120 11. na stopę 24 l/3 tl 
Genua za 300 liro nowe Piemont. .
Hamburg za 100 Mark. Bank. .
Lipsk za 100 talarów . .
Liwurna za 300 lirc loskań.
Londyn za 1 funt szlrl 
Lyon za 300 franków . .
Medyolan za 300 liro austr.
Marsylia za 300 franków 
Paryż za 300 franków .
Bukareszt za 1 zloty Para .
Konstantynopol za 1 zloty Para 
Cesarskie dukaty

130 %  %  137 
136 %  137

101 1 102

132%
13 10 18 20 22 24

134
161%
101% 102 1.
210

119%
101%

1192

2270

543
582%

w przecięciu
—  2 m. 

137%  uso. 
13b% 3 m.
— 2 m. 

101% 2 m.
—  2 m. 

132% 2 m.
13.21 2 m.

— 2 m.
—  2 m. 

10L% 2 m. 
161% 2 m. 
210 T . S.

—  T. S.
—  Agio

T eleg ra fo w a n y  w ied eń sk i kurs p ap ierów  i w e k sli.
Dnia 2 maja.

Obligaeye długu państwa 5 %  8 5 % ; 4 % %  7 0 % ; 4 %  — ; 4°-o z r. 1850. 
— ; wylosowane 3 % — ; 2 % %  — . Losy z r . 1834 — ; z. r. 1839 119% . W ied. 
miejsko bank. — . Akeye bank. 1181. Akcye kolei póln. 2132% . G lognickiej 
kolei żelaznej — . Odenliurgskie — . Budwcjskie — • Dunajskiej żeglugi 
parowej 543. Lloyd — . Galie. 1. z. w  W iedniu — . Akcye niższo-austr. T ow a
rzystwa eskomplowego a 500 zlr. — zlr.

Amsterdam I. 2. m. 115% . Augsburg 1371 4 3. m. Genua — 1. 2. m. Frank
furt 137%  l. 2. in. Hamburg 102%  1. 2. m. Liwurna —  p. 2 m. Londyn 13 24.

1. 3. m. Medyolan 134% . Marsylia —  1. Paryż 162 I. Bukareszt — . K on
stantynopol — . Agio dr.k. ces. 4 1 % . Pożyczka z r. 1851 5 %  IiL A. — . 
lit. B. — . Lomb. — . Pożyczka z roku 1852 — . Oblig. indemn. — .

Przyjechali do Ewowa.
Dnia 2. maja.

Jerzy książę Lubom irski, z Charzewic. —  Hr. Badeni A lek*., ze  Stryja. 
—  PP. Niezabitowski W łodzim ierz , z Koropusza. — Niezabitowgki Kwiryn , z 
Płucliowa. —  W inkler Franciszek, c. k. komisarz obw., z Czerniowiec.

W yjechali ze Ewotea.
Dnia 2 maja.

Hr. Fredro Aleksander, do Hudek. —  Hr. Borkowski Dunin B olesław , z 
Komarnowiec. —  P. Chwalibóg Jan, z L ipow iec.

Spostrzeżenia meteorologiczne ice Ewowie.
Dnia 2. maja.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0 ° Reaiim.

Stopień
ciepła

według
lleatim.

Średni 
stan tem
peratury 

do g. G zr.

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

6 god.zrana 
2 god. pop. 
10 god. w ie.

tt rtf 'ttt
27 7 8 
27 7 8 
27 9 1

-t- 7 °  
-+- 15“
-h 8 °

-t- 15’  
-t- 7 1

półn.-zachodnin
V
55

pochmurno
pochmurno
pochmurno

T  K  A  T  Bfe.
D ziś: przedst. niem.: „ E n t c r  d e r  E r d e . £i 
W  Piątek <1- 5- m aja 1 8 5 4  r . : B  cne fis Pani Slarzewskiej.

N a  fu n d u sz  p o r a to w a n ia  j e j  z d r o w ia  w  u s łu g a ch  s c e n ic z n y c h  
z la r g a n e g o  —  a od  rok u  1845 n ic p e n sy o n o w a n e j i c ię ż k a  c h o r o b ą  
z ło ż o n e j .

„ I  licznik  P a ry sk i.“
Wznowiona komedya z francuskiego w 4 aktach.

O s o b y :
Urabia Morin, Jenerał i Par F rancji
Edward, jeg o  s y n .......................................................
Baronowa Morin, wdowa po bracie Jenerała 
Pani Bertrand .
E l i z a  )  .  . . .
Ludwik ) JeJ wnuk’  . .
Pan Biżot, negocyant
Hilary, kamerdyner . . .
I™ . . \ lokaje 1 •branciszek )  . . . .

Scena w Paryżu.

P. Kaliciuski.
P. Szturm.
Panna Radzyńgka. 
Panna Rutkowska. 
Panna Kasprzycka. 
Pani Binkowska.
P. Linkowski.
P  Lanvernay.
P. Baczyński.
P. Natorak).

K R O N I K A .
Szósta składka na obdzielenie jadłem i wsparcie ubogich m iejscowych 

w dzień uroczystości zaślubin Jego c. k. Apost. M ości. — Z łożyli mianowicie 
P P . : Józef Kornetzky 5 0 r ., z  następującem przeznaczeniem : dla 12 inwalidów 
po 2 r , dla 40 ubogich po 30kr., i dla ruskiego zakładu sierot O r., Piotr M iko- 
lasch l r . ,  Gurska 3 0 k ., Alex. Batowski 30k ., Józef Nadermann 30k ., Ehrlich 
20k., Marya N. 20k., A. Smutny 20U , pani Krausilka 2 r , Fr. B ruggcr lr., Kan- 
newurf 2 0 k ., N. N. 10k., Rosenberg 20k., A. W . Gottlieb Ok., Rose Silberstein 
2k., Barach Gartcn 8 k , Józef Sperling 2k., Sisclie A lles 4k,, Jakób Philipp 10k., 
Raclimiel Mises 10k., Rachel ltappaport 5Ic., Kozieradzki lr . ,  M. Stuckhamincr 
30k., bracia Goldbaum 40k., IM. M. Bluiiimenfeld 30k., S inliiew icz Ok., W inkler 
lO k , Munkenselinabl Ok., Dębicka Ok., Józef baron E dcr 5 r ., N. N. 2 0 k ., pani 
Biegelm eyer lr  , Jozef Lew icki 2 r . , B. Eis 2 0 k ., M. Laib 3 0 k ., Szalawi l r . , 
Gorzkowski 9k., Dr. A loizy Rybicki lr ., Sehulcin Samyely 20k., Ester Kronstein 
20k., W szelaczyński 35k., W . Longchamps 12k., A bel Pordes Ok., Sokal lO k,, 
Jan Engel lr ., N. N. 2 0 k ., Dr. Euzebiusz Czerkawski l r . ,  IJerz Kurzer lO k., 
Dawid Ilammer lO k., Dr. Griinberg l r . , W incenty et Fryderyk Ilausner 50r., 
L ibe Heseheles Ok., G. Zwilling 12k., J. II. llesclieles 10k., B. Ilescheles 121c., 
M. Heseheles 12k., W o lf Rcis 8k., O. M. Goldbaum 2k., Jakób II. Birnbaum lr., 
Sara Rappaport 30k., Jako!) IIullcs '20k., Fr. Sclinayder 2 r . , W o lf  l r . , J. B cr- 
gow ski 30k ., E. M iśnialiiewiez 30k., W . Dworski 30k., M- Ilaydinger 30k ., R u 
dolf Ebner 20k., N. N. 10., A . Linner l o k . ,  Romaszkan lO r ., Dr. Czajkowski 
3r., E. lteinpold lok ., J Arvoy 24k., M. Brazda 2 4 k ., J. Neumann 3 0 k ., Franc. 
W nekiew icz 20k., Piotr Stanisławski lO k., St. W nękicw icz 3 2 k ., profesor Józef 
Tschorch  l r . , A. Z iller l r . ,  J. Deutsa Ok., K. Kuhn 2 r . , G. Horowitz lo k .,  J. 
Brillant 4k., Jakób Bothenberg 3k., M. Landau Ok., H. W itz 10k., R. Pistol 6k., 
O. Begliiekter 2k., M. Sehmelkes 12k,, M. II. Ilibel 10k., J. Miser Ok., J. Finik 
24k., W agner lr ., Lew icki 30k., Voigt 2 0 k ., K. Cllitry l r . , Sehulem Kocheles 
3ok., P. Dornzweig I2 k ., M. Altenberg 12k., J. H ober Ok., Fr. Keller 2 r . , O. 
Honigsmann lr .3 0 k ., radzca namiesln. Reiss 2r., Anna Iliitter 10k., Kornel Ko- 
rytyński 20k,, Fiałka 10k., Sch. 5i\, Gabriel lr ., Jan Gotz 2r., Dr. Machold lr., 
Jonas Goldstern 30U., Menasche Meisels l r . , S. Goldstein 12k., E. IJulles 8k ., 
Dawid Golilliorg 30k., M. W iscbnow itz 1 2 k ., M. M ilwiw Ok., Kcnner l o k . , A. 
Polliainmer Ok., F. Szumlański Ok., R. Aneymi 10k., A. Oezkiewicz 4k., J. Jani
szewska Ok., T . Janowska Ok., Stefańska Ok., T . Teppa 10k., B. Atlas 8 k ., D. 
Finekler Ok., B. Sclileiclier 4fe., Ch. Rabner 4k., Rubin W einreb 38k., G. Lipes 
Rk., M. Frueks 8k., E. J. Gard 12k., M. K. Nathansohn 24k ., RI. Sokal 30k., J. 
Karu I2k., N. N. Ok., A . B. Katz 8k., J. Mentsch Ok., J. Selzer 6k., W . Kurzer

10k., N. N. 12!(., O. Bralt 4k., D. Frenkel Ok., Fr. Adamski 30k., Leon Plinta 
20k., A. Michel 30k., C. Iskierski lr ., Chaim Nuky I0k., N. N. 12k., E. Rotten 
10k., J. Menkes lO k ., N. Freim lOk. , A. II. Popiel 15k., Cli. Flecker lOk , A. 
Ilcld  lok., S. Rlaustein Ok., Anna Nngcl lr ., J. Ilaufe lr . ,  Teresa Kopper 30k., 
T erlecka Ir., K, Głogowska 12k-, Laura Spicz 2r., II. Meller 12k ., Cli. Steins- 
licrg Ok., J. W eber tok., A. Flieg lOk., II. Scharge Ok., Udel Nathansohn 3 0 k ., 
Z. Bach 18k , J. Sclincid 10lc., Ił. Posanient 8 k , RI. Brandes Ck., K. W ein 4k., 
Sch. Rappaport 4k ., Salomon Schncck 30k., P. SchifTer lOk., M. W eich  12k., 
A. Zaslawski 20k., N. N. 5U., C. Putz tok., Antonia Nowotny Ok., Zw ierzehow - 
ski Ok., M. Zaslawska lok., Schol. Hofiuann lOk., J. Menkes 20k., M. Chameydes 
15k., M. Menkes lOk., E. Freit 15k., J. B erger 10fc., S. Sternklar lO k., A . H. 
Gissc lO k., Dawid Schapira 30k ., II. Steil l r . ,  w iceprezydent krajowy JMP. 
Kalchberg 5r., radzca namiesln. p.  Klosson lr ., Dr. Barach Rappaport lr ., radzca 
gub Tatzaucr lr ., Dąbski lr . ,  Tomek l r . , Kreyczy l r . , Kohler 20k ., M. Duhg 
lr ., N. N' lr., Dr. Stanisław Piłat 5r. , lir. Humnicka 2 r ., J. K ellner 3r., Leop. 
Schrenk lr., Dr. Jędrzej Fangor 2r., R. Seja lr . ,  J. Marschall 30k., J. Nawratil 
lr., Marienberg 20k., Aksamit 24k ., Gukler 20k ., Filasewitz Ok., Tretter lO k ., 
E. P. 30k., J. L . 40k., L. B. 20k. S. Z. 40k,, K. P. lO k., K. Radziejow ska lr . ,  
P. Pażycki 20k., A. Górska lr ., M arischler 40k., A. Taltermuscb 20k., St. W oh l- 
that 20k., E. Guzik 3k., P. Fabian Ok., J. G. 8k., L. Ilalassek SOk., Szymon So- 
chooki 2r., L idl lr., N. N. l r . ,  L . Ruhonstein 32k ., B. Czopp 21 k . , S. Heffern 
10k., A . Gastfreund 30k., A. S lolzberg I5k., H. LieLes Ok., S. Aw erbaeh 6k ., 
J. M. Rubs 0., L. Sehlecbter Ok., A . Gruda 15ki\, Krebs lOk.

Z IV. składki razem . . . . . 248 zlr. 2 kr.
Łącznie z dawniejszą (O b. N 99 G. L .)  490 zlr. 22 kr.

W ynosi ogółem . 738 zlr. 22 kr.
— Z Wiednia donoszą z d. 29. kwietnia. Jch MM. Cesarstwo ZLSzczycili 

wczoraj nadworny teatr biirgu obecnością Swoją. Przybyli po god. siódmej i 
raczyli przyjąć najłaskawiej uniesienia radości zgromadzonych w idzów . W  loży 
cesarskiej znajdowali się obok Ieh ces. Mości, Jej cesarzew. Moś-’ najdostojniej
sza Arcyksiężna Zofia i Ich ltrólew. M. M. najdostojniejsza księżna Ludwika i 
księżniczka Helena z B aw aryi, następnie leli cesarzew. M oście najdostojniejsi 
Arcyksiażęla Franciszek K arol, Ferdynand Mazymilian, Karol Ludwik i Ludwik 
W iktor. Przedstawiano „E ine Frau“  ; pani Bayer-Burk grała rolę Łucyi.

1 'r z y  d z is ie js z e j G a z e c ie  I%r. 1 8 , R o z m a ito ś c i .

Główny Redaktor M. Szrzeniaica Sartyni. Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


